57). Bu ekolün Hind yarımadasında 4. yy da mevcut olduğu bilinmektedir. idi. Ancak bu grubun ikinci dirilişi Şah Veliyyullah'ın hadisle amel etme fikriyle nazari olarak başlamış, ondan sonra torunu Şah Muhammed İsmail Kandehevî (1246/1831) bu fikrin temsilcisi olarak temayüz etmiştir. (Daûdî, *a.g.e.*, s. 251).
- <sup>20</sup> Ebû'l-Ala Mevdûdî (ö.1903) tarafından kurulmuştur. Nisan 1941'de kendi aylık dergisi "*Tercüman-ı Kur'ân*" da "*Sağlam bir cemaate ihtiyaç*" başlığıyla bir makale yayınlamış, bunun neticesinde 25 Ağustos 1945'de 75 kişi toplanarak *Cemaat-ı İslâmî*'yi kurmuşlardır.

289.

<sup>31</sup> Brown, *a.g.e.*, s. 48 Nitekim Seyyid Ahmed Han İslam toplumunun Kurtuluşunun taklidin reddinde olduğunu açık bir şekilde belirtmiştir. Bk. John L. Esposito, *a.g.e.*, s. 151.

<sup>32</sup> Birşık, *a.g.e.*, s. 290.

<sup>33</sup> Birşık, *a.g.e.*, s. 290.

<sup>34</sup> 1232/1817 yılında Delhi de dünyaya geldi. Birçok hocalardan ders aldı. Bunun yanında matematik ve astronomi de okudu. 1869 yılında İngiltere'ye gitmesi onun hayatında dönüm noktası olmuştur. İngiltere'de geçirdiği 17 ay onun hayatında köklü izler bırakmıştır. Bu durum onun İngiltere'ye gitmeden önceki kitapları ile gitmesinden sonra ka-

Modern Müslüman en az kendisi kadar yanılabilir olan ortaçağ ilahiyatçı, yorumcu ve hukukçularından rehberlik istemek yerine Kur'an'ın ışığı altında kendi bağımsız yargısını icra etmelidir. Sıddıkî, *a.g.e.*, s. 60 vd.

<sup>55</sup> Bu bağlamda, Hz. Peygamber'den nakledilen bir hadis tartışmanın oldukça erken dönemlere te kabul ettiğini ortaya koymaktadır. Ebû Dâvud (ö. 275/888), Tirmizî (ö. 297/909), İbn Mâce'nin (ö. 275/808) naklettikleri ve "erike" hadisi olarak bilinen bu rivâyette Hz. Peygamber şöyle buyurmuştur: "Bilin ki bana Kur'an ile beraber onun bir benzeri de verilmiştir. Karnı tok bir vaziyette koltuğuna kurulmuş olan bazı kişilerin "Sadece bu Kur'an'a sarılın ve yine sadece onun helal dediğini helal, haram dediğini haram kabul edin" diyeceği zamanlar yakındır.

Öte yandan ayette "*Biz sadece Kur'an'ı koruyacağız*" denmediğinden buradan "*Kur'an dışındakiler; yani sünnet korunmamıştır*" sonucu çıkarılamaz. Tam tersi sünnetin Kur'an'ı açıklama fonksiyonu<sup>61</sup>

<sup>59</sup> Hicr, 15/9.

<sup>60</sup> Muhammed Tefvik Sıdkî, "el-İslamu Huve'l-Kur'ânu Vahdehu", *Mecelletu'l-Menâr*, 1324/1906, c. IX, Kahire, s. 515; Yaşar Nuri Öztürk, *Kur'an'daki İslam*, Yeni Boyut Yayınlar, 19. Baskı, İstanbul, 1997, s. 216.

<sup>61</sup> Nahl, 14, 64.

göz önüne alındığında, ayetin sünnetin de koruma'ya dahil olacağına delil olduğunu söylemek garipsenecek bir görüş değildir.

Ali Ebû Bekir, *el-Câmi li Ahlâki'r-Râvî*, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut, 1991
- İbn Mace, Ebu Abdullah Muhammed b. Yezid er-Rebei el-Kazvini, *es-Sünen*, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1992
- İlahi Bahş, Hadim Hüseyin, *el-Kurâniyyûn ve Şubehatuhum Havle's-Sünne*, Mektebetu's-Siddîk, Taif, 1409/1989.
- Kavak, Özgür, "Tecdîd mi Yeniden inşâ mı? Dihlevî'den Muhammed İkbâl'e Hind Alt Kıtasında İctihad ve Taklîde Farklı Yaklaşımlar", *İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi*, 2011, Sayı: 17, ss.193-206.
- Kırbaçoğlu, Hayri, *İslam Düşüncesinde Sünnet*, Ankara Okulu Yay., Ankara, 1996.
- Lapidus, İra M., *Modernizme Geçiş Sürecinde İslam Dünyası*, çev.: Sefa Üstün, İstanbul, 1996.
- Mujahid, Sharif, "Sir Syed Ahmed Khan and Muslim Nationalizm in India", *Islamic Studies*, 1419/1999, vol.: 38, Number: 1, s. 97.

- Özafşar, Mehmet Emin, "Hadisin Neliği Sorunu ve Akademik Hadisçilik", *İslamiyât*, 2000, c. III, sayı: 1, ss. 33-53.
- Özafşar, Mehmet Emin, "Polemik Türü Rivâyetlerin Gerçek Mahiyeti", *İslâmiyat*, 1998, c. I, sayı: 3, ss.19-48.

- Öztürk, Yaşar Nuri, *Kur'an'daki İslam*, Yeni Boyut Yayınlar, 19. Baskı, İstanbul, 1997, s. 216.
- Sıddıkî, Mazharuddîn, *İslam Dünyasında Modernist Düşünce*, çev.: Murat Fırat, Göksel Korkmaz, Dergah Yayınları, İstanbul, t.y.
- Sıdkî, Muhammed Tevfik, "el-İslamu Huve'l-Kurânu Vahdehu", *Mecelletu'l-Menâr*, 1324/1906, c. IX, Kahire, ss.515.
- Sibâî, Mustafa, *İslam Hukukunda Sünnet*, çev.: Kamil Tunç, Şura Yayınları, İstanbul, 1996.
- 138 Smith, Wilfred Cantwell, *Islam in Modern History*, Princeton University Press, New Jersey, t.y.
- OMÜİFD Saban Ali Düzgün, *Seyyid Ahmed Han ve Entellektüel Modernizmi*, Akçağ Yayınları, Ankara 1997.